Referências

- ARISTÓTELES. *On the Heavens* I and II. Edited and Translated by S. Legatt. Warminster: Aris & Phillips, 1995.
- ARISTÓTELES. *Prior Analytics*. Translated with an Introduction and Commentary by Gisela Striker. Oxford-New York: Oxford University Press, 2009.
- BURIDAN, João. *Tractatus de Consequentibus*. Edited by Hubert Hubien. Leuven: Publications Universitaires, 1976.
- BURIDAN, João. *Questiones longe super librum Perihemeneias*. Ed. Ria van der Lecq. Ingenium Publishers, 1983.
- BURIDAN, João. *Expositio et Questiones in Aristotelis De Caelo*. Edited by Benoît Patat. Louvain-Paris: Éditions Peeters, 1996.
- BURIDAN, João. *Summulae de Dialectica*. Translated by Gyula Klima. New Haven: Yale University Press, 2001a.
- BURIDAN, João. *Summulae: De demonstrationibus*. Edited by L.M. De Rijk. Groningen-Haren: Ingenium Publishers, 2001b.

⁵³ Argumentando contra a proposição – a qual Jandun endossara, como vimos – de que se algo nunca é gerado é impossível que o mesmo seja gerado, Buridan escreve (BURIDAN, 1996, ed. PATAR, pp. 370-1): "Oppositum tamen arguitur manifeste, quia ex hoc vino potest generari acetum; et est in voluntate tua, quia tu potes ipsum servare et cum alio aceto ponere, quo facto mutaretur in acetum. Et tamen possibile est quod numquam illud acetum ex illo vino generabitur, quia statim liberere tu potes potare illud vinum. Ideo haec est valde possibilis quod aliquod generabile numquam generabitur."

⁵⁴ Buridan (1996, ed. PATAR, pp. 372): "Si igitur loquamur supernaturaliter, statim posset concedi quod aliquid est generabile substantiialiter, sive subiective sive terminative, quod forte numquam generabitur. Quia materia huius asini est generabilis subiective (potest enim ex ea aliud generari, corrupto asino), et tamen potest Deus facere quod numquam ex ea aliquid generabitur, quia posset ipsam annihilare."

BURIDAN, João. *Summulae: de Propositionibus. Introduction, critical edition and indexes by Ria van der Lecq*. Brepols, 2005.

BURIDAN, João. *Treatise on Consequences*. Translated by Stephen Read. New York: Fordham University Press, 2015.

BURIDAN, João. *Quaestiones in Priorum Analyticorum Aristotelis*. Unpublished edition by Hubert Hubien, s.d.

JANDUN, John. *In libros Aristotelis de Coelo et Mundo quae extant questiones subtilissimae*. Veneza, 1552.

JANDUN, John. *Quaestiones Perspicacissimi Peripatetici Ioannis de Gandavo in duodictum libros Metaphysice*. Veneza, 1525.

LITERATURA SECUNDÀRIA

ALT, Guido. Buridan's Reinterpretation of Natural Possibility and Necessity. In: HOCHSCHILD, Joshua; WOOD, Adam; NEVITT, Turner; BORBÉLY, Gábor (orgs.), *Metaphysics through Semantics. The Philosophical Recovery of the Medieval Mind*. Cham: Springer, pp. 237-253, 2023a.